РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                    ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                     ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

         СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                         ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

                                                 РЕШЕНИЕ

     27. 04.2021 г.                                                                                №17

                                                д.Гаврилково

Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности  Октябрьского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

          В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                      «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ                    «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Уставом Октябрьского сельского поселения, Совет Октябрьского сельского поселения  РЕШИЛ:
          1. Утвердить Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Октябрьского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
          2. Решение Совета Октябрьского сельского поселения от 27.04.2016 №23 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Октябрьского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» отменить.

          3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Октябрьского сельского поселения.
	Глава Октябрьского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области

_______________ В.В.Мозулев

	Председатель Совета

Октябрьского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области

____________Л.В.Новожилова

Утверждено
решением Совета

Октябрьского сельского поселения

от 27.04.2021 № 17
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Октябрьского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

         1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Октябрьского сельского поселения (глава Октябрьского сельского поселения, депутат Совета Октябрьского сельского поселения), о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

         2. Основаниями сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, являются случаи возникновения личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
         3. Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, замещающим муниципальную должность, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, замещающее муниципальную должность, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего муниципальную должность, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное осуществление полномочий в органах местного самоуправления поселения.
        4. В случае возникновения у лица, замещающего муниципальную должность, личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - личная заинтересованность), он обязан сообщить об этом в Совет Октябрьского сельского поселения.
         5. Сообщение о возникновении личной заинтересованности оформляется в письменной форме в виде уведомления согласно приложению к настоящему Порядку.
         6. Уведомление о возникновении личной заинтересованности подается лицом, замещающим муниципальную должность, в Совет поселения не позднее пяти рабочих дней со дня, когда ему стало об этом известно. При невозможности подачи уведомления о возникновении личной заинтересованности в указанный срок по причине, не зависящей от лица, замещающего муниципальную должность, уведомление подается не позднее следующего дня после ее устранения.
         7. Уведомление о возникновении личной заинтересованности рассматривается Советом поселения на ближайшем заседании.

Приложение № 1

к Положению о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Октябрьского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

 В Совет

Октябрьского сельского поселения

от ____________________________

_______________________________

(Ф.И.О., замещаемая должность)
УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: _____________________________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: _____________________________________________________

___________________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: _____________________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании  Совета Октябрьского сельского поселения по реализации требований Федерального закона «О противодействии коррупции» при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

«__» ___________ 20__ г. ___________________________ _____________________

(подпись лица, направляющего уведомление) (расшифровка подписи)

Приложение № 2

к Положению о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Октябрьского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

                                                     ЖУРНАЛ

 регистрации уведомлений лиц, замещающих муниципальные должности Октябрьского сельского поселения, возникшем конфликте интересов или о возможности его

                                                  возникновения

	№

п/п
	Регистрацион-ный номер уведомления
	Дата регистрации уведомления
	Уведомление представлено
	Уведомление зарегистрировано

	Ф.И.О.
	должность
	Ф.И.О.
	должность
	подпись

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8